ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______»________________                                                                              №_________

О внесении изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга

от 18.02.2008 № 168

В целях оптимизации деятельности Координационного совета

по проблемам ВИЧ/СПИДа при Правительстве Санкт-Петербурга

и приведения его состава в соответствие с кадровыми изменениями

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в постановление Правительства

Санкт-Петербурга от 18.02.2008 № 168 «О создании Координационного

совета по проблемам ВИЧ/СПИДа при Правительстве Санкт-Петербурга»,

изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить

на вице-губернатора Санкт-Петербурга Казанскую О.А.

Губернатор

Санкт-Петербурга          Г.С. Полтавченко

Согласовано:

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                             Т.Н. Засухина

Начальник Управления по организации

медицинской помощи взрослому населению,

медицинской реабилитации

и санаторно-курортному лечению                                      Я.С. Кабушка

Начальник отдела по организации

амбулаторной медицинской помощи                                  Л.В. Соловьева

Начальник отдела по организации

медицинской помощи матерям и детям                               С.В. Рычкова

Начальник общего отдела                                                      Ю.А. Неустроева

Исп. Пономарева С.И., 314-47-57

Приложение

к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга

от _________________ №_______

СОСТАВ

Координационного совета по проблемам ВИЧ/СПИДа

при Правительстве Санкт-Петербурга

Председатель

Казанская

Ольга Александровна

- вице-губернатор Санкт-Петербурга

Заместители председателя:

Колабутин

Валерий Михайлович

- председатель Комитета по здравоохранению

Башкетова

Наталия Семеновна

- руководитель Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека  по

городу Санкт-Петербургу (по согласованию)

Члены Координационного совета:

Беляков

Николай Алексеевич

- руководитель Санкт-Петербургского

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Центр по профилактике и

борьбе со СПИД и инфекционными

заболеваниями» (по согласованию)

Виноградова

Татьяна Николаевна

- заместитель руководителя

Санкт-Петербургского государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

«Центр по профилактике и борьбе со СПИД и

инфекционными заболеваниями»

(по согласованию)

Воронин

Евгений Евгеньевич

- главный врач федерального казенного

учреждения «Республиканская клиническая

инфекционная больница» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

(по согласованию)

Ганус

Ирина Юрьевна

- заместитель председателя Комитета по науке

и высшей школе

Дмитриев

Юрий Валерьянович

- начальник отдела правового обеспечения

Комитета по внешним связям

Дугин

Сергей Георгиевич

- генеральный директор Санкт-Петербургского

благотворительного общественного фонда

медико-социальных программ «Гуманитарное

действие» (по согласованию)

Жолобов

Владимир Евгеньевич

- директор Санкт-Петербургского

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Городской центр

медицинской профилактики»

(по согласованию)

Жукаускиене

Светлана Васильевна

- ведущий специалист Комитета по

образованию

Жукова

Марина Викторовна

- начальник отдела по вопросам демографии и

гендерной политики Комитета по социальной

политике Санкт-Петербурга

Засухина

Татьяна Николаевна

- заместитель председателя Комитета по

здравоохранению

Ивановская

Ольга Дмитриевна

- советник председатель постоянной комиссии

по социальной политике и здравоохранению

Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга (по согласованию)

Кабушка

Яна Станиславовна

Киселева

Елена Юрьевна

Козлов

Андрей Петрович

Коржаев

Юрий Николаевич

-

-

-

-

начальник Управления по организации

медицинской помощи взрослому населению,

медицинской реабилитации и санаторно-

курортному лечению Комитета по

здравоохранению

председатель постоянной комиссии по

социальной политике и здравоохранению

Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга (по согласованию)

директор негосударственного научно-

исследовательского учреждения

«Биомедицинский центр» (по согласованию)

главный врач федерального государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

«Центр гигиены и эпидемиологии в городе

Санкт-Петербург» (по согласованию)

Кутасова

Татьяна Борисовна

-

заведующая отделом эпидемиологии

инфекционных и особо опасных заболеваний

федерального государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Центр гигиены

и эпидемиологии в городе Санкт-Петербург»

(по согласованию)

Лиознов

Дмитрий Анатольевич

Лоза

Александр Михайлович

Мдивани

Тенгиз Валерьевич

Осипова

Надежда Вениаминовна

Пискарев

Игорь Геннадьевич

Рахманова

Аза Гасановна

Рычкова

Светлана Владиславовна

Сосновская

Марина Николаевна

Тарита

Любовь Григорьевна

Чхинджерия

Ирина Григорьевна

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

руководитель Северо-Западного окружного

центра Российской Федерации по

профилактике и борьбе со СПИД

федерального государственного учреждения

науки «Санкт-Петербургский научно-

исследовательский институт эпидемиологии и

микробиологии имени Пастера» Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

(по согласованию)

заместитель руководителя межрегиональной

общественной организации «Общество ВИЧ-

инфицированных и больных СПИДом

«Позитивный диалог» (по согласованию)

начальник федерального казенного

учреждения здравоохранения «Медико-

санитарная часть № 78» федеральной службы

исполнения наказания (по согласованию)

главный специалист Управления

медиапланирования и средств массовой

информации Комитета по печати и

взаимодействию со средствами массовой

информации

директор благотворительного фонда

«Диакония» (по согласованию)

главный внештатный специалист Комитета по

здравоохранению по инфекционным

заболеваниям

начальник отдела по организации

медицинской помощи матерям и детям

Комитета по здравоохранению

начальник отдела финансирования

здравоохранения Управления финансирования

здравоохранения и социальной защиты

населения Комитета финансов Санкт-

Петербурга

председатель Санкт-Петербургского

отделения Российского детского фонда

(по согласованию)

начальник отдела эпидемиологического

надзора Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по городу Санкт-

Петербургу (по согласованию)

Филатов

Дмитрий Владимирович

Цыбульская

Надежда Сергеевна

Яковлев

Алексей Авенирович

Секретарь

Пономарева

Светлана Ивановна

-

-

-

-

главный специалист Комитета по молодежной

политике и взаимодействию с общественными

организациями

заместитель главного врача СПб ГКУЗ

«Городская стация переливания крови»

(по согласованию)

главный врач Санкт-Петербургского

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Клиническая инфекционная

больница им. С.П. Боткина»

(по согласованию)

главный специалист отдела по организации

амбулаторной медицинской помощи Комитета

по здравоохранению